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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE U 2020. GODINI
Poduzetnici Bjelovarsko-bilogorske županije, njih 2.260, u 2020. godini imali su 15.199 zaposlenih, što je u odnosu na 2019. godinu povećanje broja zaposlenih za 140 ili 0,9%.
Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Bjelovarsko-bilogorske županije u 2020. godini

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)
	Opis
	2019.
	2020.
	Indeks
	Udio BBŽ
u RH (%)

	Broj poduzetnika
	 
	2.260
	-
	1,6

	Broj dobitaša
	1.547
	1.553
	100,4
	1,9

	Broj gubitaša
	507
	707
	139,4
	1,3

	Broj zaposlenih
	15.059
	15.199
	100,9
	1,6

	Ukupni prihodi
	8.185.283
	8.177.169
	99,9
	1,1

	Ukupni rashodi
	8.002.119
	7.931.899
	99,1
	1,1

	Dobit prije oporezivanja
	360.370
	423.304
	117,5
	0,8

	Gubitak prije oporezivanja
	177.206
	178.034
	100,5
	0,7

	Porez na dobit
	57.999
	57.296
	98,8
	1,0

	Dobit razdoblja
	299.903
	366.038
	122,1
	0,8

	Gubitak razdoblja
	174.738
	178.064
	101,9
	0,7

	Konsolidirani financ. rezultat (dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja)
	125.165
	187.974
	150,2
	0,9

	Izvoz
	1.195.504
	1.303.581
	109,0
	0,9

	Uvoz
	1.290.858
	1.169.509
	90,6
	0,9

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	-95.354
	134.072
	-
	0,9

	Bruto investicije u dugotrajnu materijalnu i nematerijalnu imovinu
	1.209.750
	1.075.837
	88,9
	1,5

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	166.309
	158.244
	95,2
	0,6

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	4.570
	4.706
	103,0
	-


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

U 2020. godini poduzetnici Bjelovarsko-bilogorske županije ostvarili su ukupne prihode u iznosu od 8,2 milijarde kuna (pad 0,1%), ukupne rashode od 7,9 milijardi kuna (pad 0,9%), dobit razdoblja u iznosu od 366 milijuna kuna (rast 22,1%), gubitak razdoblja od 178,1 milijun kuna (rast 1,9%) te neto dobit od 188 milijuna kuna, što je u odnosu na 2019. godinu, kada je neto dobit iznosila 125,2 milijuna kuna, više za 50,2%. Bruto investicije u 2020. godini bilježe pad od 11,1% u odnosu na 2019. godinu, a investicije samo u novu dugotrajnu imovinu manje su za 4,8%. Uvoz je smanjen za 9,4%, a izvoz povećan za 9% te je trgovinski saldo pozitivan i iznosi 134,1 milijun kuna. Prosječna mjesečna neto obračunana plaća iznosila je 4.706 kuna, što je 3% više u odnosu na 2019. godinu te 21,2% manje od prosjeka na razini zaposlenih kod poduzetnika u RH (5.971 kuna).

Tablica 2.
TOP 5 gradova/općina Bjelovarsko-bilogorske žup. po kriteriju ukupnih prihoda poduzetnika u 2020.
 
(iznosi u tisućama kuna)
	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihodi
	Neto dobit/gubitak

	
	Broj
	Rang u RH
	Broj
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH

	Bjelovar*
	1.145
	16
	7.828
	18
	4.289.318
	19
	39.100
	66

	Čazma*
	157
	101
	1.730
	67
	857.143
	86
	33.151
	72

	Garešnica*
	198
	84
	1.240
	96
	627.474
	103
	23.153
	103

	Daruvar*
	207
	80
	1.599
	73
	553.297
	109
	26.650
	91

	Grubišno Polje*
	90
	180
	560
	160
	395.508
	141
	13.092
	145


Izvor: Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 23 gradova i općina Bjelovarsko-bilogorske županije, Bjelovar je prvi po broju poduzetnika, broju zaposlenih, ukupnim prihodima, dobiti razdoblja, gubitku razdoblja i neto dobiti. Bjelovarsko-bilogorska županija, u odnosu na druge županije, na 13. je mjestu prema ekonomičnosti poslovanja i produktivnosti rada mjerenom odnosom neto dobiti i broja zaposlenih, dok je na 15. mjestu prema neto dobiti/gubitku. Na 16. je mjestu po broju poduzetnika i ukupnim prihodima, a na 17. mjestu po broju zaposlenih, dok je na 18. mjestu prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenom odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2020. godini i � HYPERLINK "https://www.fina.hr/info.biz" ��u info.BIZ.servisu�.
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